

„Ambasadorzy profesjonalnej terapii ran” – konkurs dla pielęgniarek i położnych, które zmieniają standardy leczenia ran

Pielęgniarki i położne odgrywają kluczową rolę w skutecznej terapii ran, ale ich praca często pozostaje niedoceniona. Kampania „Rany pod kontrolą” ogłasza start ogólnopolskiego konkursu „Ambasadorzy profesjonalnej terapii ran”, który wyróżni specjalistki stosujące nowoczesne metody leczenia, edukujące pacjentów i podnoszące standardy opieki nad ranami trudno gojącymi się. W Polsce z problemem ran przewlekłych zmagają się nawet 1 milion pacjentów, a każdego roku ponad 35 tysięcy hospitalizacji jest związanych z ich powikłaniami. Aż 16% wszystkich recept na antybiotyki dotyczy leczenia ran, co pokazuje pilną potrzebę wdrażania skuteczniejszych strategii terapeutycznych. Konkurs to szansa, by docenić pielęgniarki oraz położne, które każdego dnia zmieniają przyszłość terapii ran, podnosząc jakość leczenia i komfort życia pacjentów.

Dlaczego warto wziąć udział?

Konkurs ma na celu nagrodzenie pielęgniarek i położnych, które wyznaczają nowe standardy w terapii ran. Specjalistki będą oceniane pod kątem skuteczności leczenia, innowacyjności metod, aktywności edukacyjnej oraz profesjonalizmu w komunikacji z pacjentami. Wyróżnienie najlepszych praktyk stanowi impuls do dalszego rozwoju zawodowego oraz inspiruje całą kadrę medyczną do podnoszenia standardów opieki.

„Pielęgniarki i położne są fundamentem skutecznej terapii ran, jednak ich praca często odbywa się w warunkach ograniczonego dostępu do nowoczesnych narzędzi i wsparcia systemowego. Każdego dnia walczą o poprawę jakości opieki nad pacjentami z ranami, podejmując kluczowe decyzje terapeutyczne. Konkurs „Ambasadorzy profesjonalnej terapii ran” to okazja, by wyróżnić pielęgniarki oraz położne, które wyznaczają nowe standardy leczenia i inspirują innych do wprowadzania skutecznych rozwiązań. Wierzę, że dzięki tej inicjatywie uda się podkreślić ich rolę oraz zmotywować środowisko medyczne do dalszego rozwoju” – mówi mgr Mariola Łodzińska, Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych.

Najlepsze praktyki w terapii ran – co się liczy?

Ocena zgłoszeń opiera się na kluczowych kryteriach, takich jak:

- skuteczność leczenia ran i redukcja powikłań,
- innowacyjność w stosowaniu nowoczesnych opatrunków i antyseptyków,
- aktywność edukacyjna i promocja profilaktyki,
- profesjonalizm w komunikacji z pacjentami oraz ciągły rozwój zawodowy.

Nowoczesna terapia ran to znacznie więcej niż tradycyjna zmiana opatrunków. Coraz większą rolę odgrywają kompleksowe strategie leczenia, obejmujące stosowanie zaawansowanych i nowoczesnych środków antyseptycznych np. na bazie oktenidyny, kontrolę biofilmu bakteryjnego i dbałość o odpowiednie przygotowanie łożyska rany.

Leczenie ran przewlekłych w Polsce nadal często ogranicza się do podstawowej zmiany opatrunków, bez pełnego wykorzystania innowacyjnych metod terapeutycznych. W efekcie wielu pacjentów doświadcza powikłań, które mogłyby zostać ograniczone poprzez skuteczniejszą profilaktykę i

właściwie dobrane rozwiązania. Potrzebujemy standaryzacji oraz dostępu do nowoczesnych narzędzi, które pozwolą pielęgniarkom oraz położnym skuteczniej pomagać pacjentom. Konkurs ten wyróżni specjalistki, które poprzez swoją wiedzę i zaangażowanie wyznaczają nowy kierunek w terapii ran.

Jakie innowacje zmieniają standardy leczenia?

Zastosowanie nowoczesnych strategii terapeutycznych, takich jak system TIMERS, precyzyjnie dobrane antyseptyki oraz dbałość o higienę rany, odgrywa kluczową rolę w redukcji powikłań i ograniczeniu antybiotykooporności. Prawidłowe przygotowanie łożyska rany, odpowiednie oczyszczanie oraz eliminacja drobnoustrojów są podstawą skutecznej terapii.

„W dobie narastającej antybiotykooporności konieczne jest szersze wdrażanie metod, które pozwolą ograniczyć niepotrzebne stosowanie antybiotyków, a jednocześnie skutecznie leczyć rany. Kluczowe jest podejście oparte na miejscowej terapii – odpowiednia antyseptyka, eliminacja biofilmu bakteryjnego i stosowanie zaawansowanych środków przeciwdrobnoustrojowych, takich jak oktenidyna, poliheksanidyna czy inne z grupy zalecanych w Konsensusie Kramera, które mogą znacząco skrócić czas leczenia i zmniejszyć liczbę powikłań. Konkurs „Ambasadorzy profesjonalnej terapii ran” to okazja do docenienia pielęgniarek i położnych, które świadomie wdrażają te strategie w codziennej praktyce” – dodaje mgr Jolanta Dynarska, Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa Zachodniopomorskie Centrum Onkologii, ekspertka kampanii Rany pod kontrolą.

Czas na zgłoszenia!

Zgłoszenia przyjmowane są od 17 marca do 12 maja 2025 roku, a uroczysta ceremonia wręczenia nagród odbędzie się w czerwcu 2025 roku podczas spotkania Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych. Laureatki otrzymają prestiżowy tytuł „Ambasadora profesjonalnej terapii ran”. Wyróżnienie to nie tylko podkreślenie ich kompetencji i zaangażowania, ale także szansa na wymianę doświadczeń i promocję nowoczesnych metod terapii ran w gronie ekspertów i praktyków.

Zgłoszenia można przysyłać za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie: <https://ranypodkontrola.pl/konkursy/konkurs-dla-pielegniarek-i-poloznych/konkurs-dla-pielegniarek-i-poloznych-formularz/>.

*Wszystkie dane pochodzą z Porozumienia na rzecz Profesjonalnej Terapii Ran

O kampanii Rany pod Kontrolą

Kampania „Rany pod Kontrolą” ma na celu zwiększenie świadomości społecznej w zakresie problemów związanych z ranami oraz poprawę standardów opieki i leczenia. Głównym celem działań jest podnoszenie wiedzy na temat efektywnego leczenia ran trudno gojących się, profilaktyki ich powstawania oraz dostępu do pomocy w zakresie ran. Inicjatywa dąży do opracowania strategii, która skutecznie zmniejszy ryzyko zakażeń oraz powstawania ran w grupach podwyższonego ryzyka, takich jak pacjenci z cukrzycą czy niewydolnością żylną. Jednym z elementów tej strategii będzie podnoszenie poziomu znaczenia antyseptyki i dekolonizacji ciała dla ograniczenia rozprzestrzeniania się drobnoustrojów i zwalczania antybiotykoodporności. Kampania skupia się na konsolidacji stanowisk środowiska medycznego i społecznego poprzez wypracowanie interdyscyplinarnego Porozumienia na rzecz profesjonalnej terapii ran.

Patronami kampanii są: Europejskie Stowarzyszenie Epidemiologii i Higieny, Federacja Pacjentów Polskich, Izba POLMED, Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny IFMSA-Poland, Naczelna Izba Aptekarska, Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych, Polska Federacja Szpitali, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Polskie Stowarzyszenie Pielęgniarek

Onkologicznych, Polskie Towarzystwo Farmaceutyczne, Polskie Towarzystwo Gerontologiczne, Polskie Towarzystwo Leczenia Ran, Polskie Towarzystwo Medycyny Rodzinnej, Polskie Towarzystwo Naukowe Leczenia Ran i Organizacji Opieki, Polskie Towarzystwo Opieki Farmaceutycznej, Polskie Towarzystwo Pielęgniarek Anestezjologicznych i Intensywnej Opieki, Polskie Towarzystwo Pielęgniarstwa Infuzyjnego, Polskie Towarzystwo Prehabilitacyjne, Polskie Towarzystwo Ortopedyczne i Traumatologiczne, Stowarzyszenie pielęgniarkicyfrowe.pl, Technomed, Towarzystwo Chirurgów Polskich, Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, Związek Pracodawców Aptecznych PharmaNET oraz Związek Zawodowy Pracowników Farmacji.

Opiekę merytoryczną nad kampanią sprawuje Rada ekspertów w składzie:

- prof. dr hab. n. med. Tomasz Banasiewicz, Przewodniczący Rady, Kierownik Oddziału Chirurgii Ogólnej, Endokrynologicznej i Onkologii Gastroenterologicznej Szpitala Klinicznego im. H. Święcickiego w Poznaniu
- dr hab. med. Beata Mrozikiewicz-Rakowska, Prezes Polskiego Towarzystwa Leczenia Ran, członek Zespołu d/s opracowania procedur w zakresie zespołu stopy cukrowej przy Ministrze Zdrowia
- dr n. med. Przemysław Lipiński, Członek Zarządu PTLR, Członek Towarzystwa Chirurgów Polskich oraz Polskiego Towarzystwa Leczenia Ran
- mgr Mariola Łodzińska, Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych
- mgr Jolanta Dynarska, Członek Zarządu Polskiego Towarzystwa Leczenia Ran
- dr n. farm. Piotr Merks, Przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Farmacji
- mgr. farm. Marek Tomków, Prezes Naczelnej Izby Aptekarskiej

Inicjatorem Kampanii jest Schulke.

Więcej informacji na temat kampanii można znaleźć na stronie internetowej: www.ranypodkontrola.pl.